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K E N D E L S E 

 

 

Under denne sag har dommer A, klaget over indklagede. 

 

Klagen vedrører indklagedes adfærd i forbindelse med varetagelsen af en straffesag. 

 

Klagen blev indgivet ved skrivelse af 12/12 2000. 

 

Sagens omstændigheder er følgende: 

 

Indklagede var beskikket forsvarer for X i en straffesag, hvori der blev afholdt retsmøde den 12/12 

2000. 

 

Dommeren bemærkede, at indklagede havde kraftigt balancebesvær og lugtede svagt af spiritus. 

Endvidere talte han snøvlende og usammenhængende. Indklagede erkendte at være beruset. 

 

Dommer A afsagde kendelse, hvori han fratog indklagede retten til at fungere som forsvarer under  

retsmødet. 

 

Indklagede kontaktede senere samme dag advokat A, som var blevet beskikket i indklagedes sted. 

Indklagede redegjorde for baggrunden for sin tilstand og stillede sig til rådighed, såfremt advokat A 

måtte mangle oplysninger i sagen. 

 

Dommer A har gjort gældende, at indklagede har tilsidesat god advokatskik ved at have mødt 

beruset op i retten den 12/12 2000. 

 



Indklagede har erkendt, at han var påvirket af alkohol, og at han i øvrigt på grund af andre 

omstændigheder var ude af stand til at virke tilfredsstillende som forsvarer i retsmødet. 

 

Indklagede har til sagen oplyst, at han lider af en stærkt smertende ryglidelse, der i sig selv giver 

balancebesvær, samt en stærkt smertende årebetændelse i venstre ben. I tiden op til retsmødet den 

12/12 2000 havde han haft tiltagende søvnproblemer på grund af smerter. Han forventede, at han 

rutinemæssigt kunne gennemføre retsmødet den 12/12 2000 på trods af indtagelsen af alkohol, 

hvilket han ikke var i stand til. 

 

Indklagede har tilkendegivet, at han beklager episoden og erkender at have valgt en uacceptabel og 

uprofessionel løsning på sine akutte problemer. Han har endvidere anført, at han har lært af denne 

episode, og at han føler sig utroligt dårligt tilpas derved og anmoder henset hertil om en advarsel 

som tilstrækkelig sanktion. 

 

Sagen har efter forberedende behandling i kredsbestyrelsen for 1. advokatkreds været behandlet på 

et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 4 medlemmer. 

 

Advokatnævnet skal udtale: 

 

Advokatnævnet finder, at indklagede har tilsidesat god advokatskik ved at give møde i retten i 

beruset tilstand. 

 

Som følge af det anførte pålægges indklagede i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 1, en bøde på 

kr. 2.500,- til Statskassen. 

 

Denne afgørelse kan i medfør af retsplejelovens § 147 d af indklagede indbringes for Østre Landsret 

inden 4 uger efter modtagelsen af kendelsen. 

 

 

P.N.V. 

 

 


